
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Rep. Generale 2420 
 
 

DETERMINAZIONE  n.     871   del 9/12/3013 
 

OGGETTO:”Ammodernamento e ristrutturazione del mercato ittico, ristrutturazione ed 
ammodernamento di banchine esistenti finalizzato al miglioramento della sicurezza sul lavoro nelle 
Aree portuali destinati agli operatori della pesca” (F.E.P. 2007-2013 Asse Misura 3.3).  
Prestazione professionale geom. Cosimo Sparapano di Ortona. Liquidazione.  
CIG: X9B0BFFF7F 
          

duemilatredici il giorno  nove   del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15/10/2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 2/10/2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M. n. 195 del 3/10/2010 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013 
PREMESSO che 
- questa Amministrazione sta realizzando, nell’ambito del F.E.P. 2007-2013 Misura 3.3, il progetto 
denominato “opere di ammodernamento e ristrutturazione del mercato ittico, ristrutturazione ed 
ammodernamento di banchine esistenti, finalizzato al miglioramento della sicurezza sul lavoro nelle 
Aree portuali destinati agli operatori della pesca” – codice identificativo 02/PP/11 – per l’importo di € 
1.051.159,62, IVA esclusa, giusta concessione di contributo da parte della Regione Abruzzo - 
determinazione n. DH32/27; 
- il progetto citato prevede, tra le altre opere, l’esecuzione di un impianto di videosorveglianza per il 
controllo e la sicurezza delle aree interne al porto, con conseguente realizzazione di cavidotti sul 
demanio marittimo, la cui realizzazione è subordinata al rilascio di un’apposita concessione 
demaniale da parte della Capitaneria di Porto di Ortona; 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.766 del 31/10/2013 con cui si incaricava  il 
geometra Cosimo Sparapano di Ortona, c.f. SPRCSM80L04G141Z,  per la redazione di rilievi 
topografici e predisposizione delle opportune pratiche catastali ai fini della concessione demaniale 
marittima; 
VISTA la nota del 5/12/2013, assunta al protocollo generale n. 35623, con cui il tecnico incaricato 
ha trasmesso la documentazione richiesta, inviandola anche a mezzo e-mail; 
VERIFICATA  la regolarità della prestazione professionale e di quanto pattuito;  
VISTA la fattura n. 17 del 5/12/2013, allegata alla documentazione trasmessa, ammontante a 
complessivi € 2.000,00 di cui € 1.576,29 per onorario, € 63,05 per cassa previdenza (al 4%), ed € 
360,66 per I.V.A. (al 22%);   
VISTO il certificato di regolarità contributiva di cui alla nota n. 823402P051213161419973 del 
5/12/2013 della Cassa Italiana Previdenza e Assistenza Geometri;  
VISTA la comunicazione del conto dedicato ai sensi Legge n. 136/2010, come modificata dalla 
Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei 
movimenti finanziari relativi all’incarico professionale; 
RITENUTO di procedere alla liquidazione della fattura n. 17 del 5/12/2013,  
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTO lo Statuto Comunale, 

 
DETERMINA 

 
1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

dirigenziale; 
 

2. Liquidare  al geom. Cosimo Sparapano, con studio professionale in Ortona(CH), C.F. 
SPRCSM80L04G141Z, P. IVA 02078860695, per le motivazioni sopra espresse, l’importo 

3° SETTORE  
Attività Tecniche e Produttive 

LL.PP. Mobilità Ambiente Energia 



Pag. 2 di 2 

 

totale omnicomprensivo di € 2.000,00 di cui € 1.576,29 per onorario, € 63,05 per cassa 
previdenza (al 4%), ed € 360,66 per I.V.A. (al 22%); 
 

3. Dare mandato all’ufficio ragioneria dell’Ente per il pagamento del corrispettivo per la 
prestazione professionali de qua, ammontante ad € 2.000,00, come di seguito:  
- € 1.639,34 (per onorario e oneri cassa previdenza) a valere sull’anticipazione del 

contributo della Regione Abruzzo (F.E.P. 2007-2013 Asse Misura 3.3); 
- € 360,65 (per IVA al 22%) a valere sul mutuo Cassa Depositi e Prestiti POS 6004943 in 

seguito ad accredito della somma da parte della stessa Cassa; 
a mezzo di bonifico sul conto IBAN IT20 S057 4877 7831 0000 0001 249 presso la Banca 
dell’Adriatico – filiale di Ortona;      

  
4. Imputare  l’importo complessivo di € 2.000,00 per compenso professionale, e oneri accessori, 

al Cap.  38006 del Bilancio 2013 – Residui- che presenta la necessaria disponibilità; 
 
5. Stabilire  che la presente determinazione costituisce parte integrante della richiesta alla 

Cassa Depositi e Prestiti di erogazione della somma, sopra citata, per I.V.A.; 
 

6. Trasmettere il presente atto al Servizio finanziario dell’Ente per i successivi adempimenti di 
competenza; 
 

7.  Dare atto  che ai sensi della L. n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i. alla presente procedura è stato 
assegnato dall’AVCP, il seguente CIG X9B0BFFF7F        

 
Ortona,           Il Compilatore 

(gf) 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la 
copertura di spesa 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
 
 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 

(Ing. Nicola Pasquini) 

                   
  
  

 

 
 


